
Satzung der Stadt Salzgitter 

über die Festlegung der Schulbezirke für die Schulen in Salzgitter (Schulbezirkssatzung) 

 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes in der Fassung vom 17.12.2010 
(Nds.GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch zur Änd. des Landeswahlgesetzes, des Kommunalwahlgesetzes und des 
Kommunalverfassungsgesetzes vom 23.03.2022 (Nds. GVBl. S. 191) und des § 63 Absatz 2 des Niedersächsischen 
Schulgesetzes in der Fassung vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S.137), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur 
Umsetzung der Neuordnung des nachgeordneten Bereichs im Geschäftsbereich des Kultusministeriums vom 
10.12.2020 (Nds. GVBl. S. 496), hat der Rat der Stadt Salzgitter am 25.05.2022 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
 
 

Schulbezirke für Grundschulen 
 

Die Schulbezirke für die Grundschulen in Salzgitter werden ab 
01.08.2022 wie folgt festgelegt: 
 

Grundschule Steterburg 

 

Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Beddingen 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils Thiede: 
 
 

Adalbert-Stifter-Straße Heinrich-Heine-Straße 
Agnes-Miegel-Straße Heinrich-von-Kleist-Straße 
Ahornstraße Im Laah 
Am Alten Tor Klosterweg 
Am Hagenholz Kurt-Tucholsky-Ring 
Am Sportpark Lange Hecke 
Am Sternkamp Matthias- Claudius-Straße 
Am Ziegelkamp Max-Halbe-Straße 
Annette-Kolb-Straße Nelly-Sachs-Straße 
Beddinger Weg Panscheberg 
Bert-Brecht-Straße      41 bis Ende ungerade 
Brandhelms Garten      32 bis Ende gerade 
Breslauer Straße Pappeldamm 
Brotweg Ricarda-Huch-Weg 
Danziger Straße Schäfersteig 
Diesterwegstraße Schäferwiese 
Eisenhüttenstraße Schleuse Wohnplatz 
Erich-Kästner-Straße Schulring 
Ernst-Wiechert-Straße Sierscher Weg 
Franz-Kafka-Ring Simon-Dach-Straße 
Fridtjof-Nansen-Straße Stift 
Friedrich-Bischoff-Straße Theodor-Fontane-Straße 
Geitelder Weg Thomas-Mann-Straße 
Gerhart-Hauptmann-Straße Unter den Eichen 
Gustav-Freytag-Straße Walter-Meckauer-Weg 
Gut Wolfgang-Borchert-Straße 
Hans-Watzlik-Straße  
  
  

Grundschule Thiede 

 

Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Sauingen und Üfingen 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils Thiede: 
 
 

Alte Poststraße Kalischachtweg 

Am Bahnhof Lavendelweg 

Am Dorfkrug Lindenberg (Wohnplatz) 

Am Gipsbruch Lindenbergweg 

Am Mühlenberg (Wohnplatz) Linnenberg 

Am Wasserturm Panscheberg 

An der Tonkuhle     1 bis 27 ungerade 

An der Zwergenkuhle     4 bis 24 gerade 

  

  

  

Arnikaweg Riedestraße 

Asseblick Rosmarinweg 

Dr.-Heinrich-Jasper-Straße Salbeiweg 

Dr.-Wilhelm-Höck-Ring Salinenstraße 

Ellernweg Sammifeld 

Enzianweg Schützenstraße 

Eutschenwinkel Schwarzer Weg 

Fenchelweg Thiederhall 

Frankfurter Straße Thymianweg 

Guldener Kamp Wacholderweg 

Heynenweg Weidengrund 

Hoheweg (Wohnplatz) Willi-Blume-Weg 

Holunderweg Wolfenbütteler Straße 

Ina-Seidel-Weg  

  
 

Kranichdammschule 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Engelnstedt 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils Lebenstedt: 
 
 

Alter Mühlenweg Mammutring 

An der Krähenriede Marderfalle 

Bärentörn Möwensteg 

Bergmannweg Mühleneck 

Bisonklint Neuer Mühlenweg 

Buschweidenweg Nordstraße 

Dolmenkotten Pappelweg 

Elchtränke Peiner Straße 

Elsternbaake      137 bis Ende ungerade 

Entenspill Rabenacker 

Falkenhorst Renpfad 

Feldstraße Reppnersche Straße 

Fischerstraße Rohrdommel 

Gesellensteig Schleusenweg 

Gustav-Hagemann-Straße  Storchenkamp 

Häherfall Suthwiesenstraße 

Hordenpfad      2 bis Ende gerade 

Hörnebleek Teichwiesenweg 

Isetöfte  Über den Bülten 

Karl-Heidenblut-Weg Ulenflucht 

Köppelsbleek Ütschenkamp 

Kranichdamm Wiedehopp 

Ludwig-Erhard-Straße Wildkamp 

        1 bis Ende ungerade Wolfsbleek 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

2 

Neue Schule am Standort Pestalozzistraße 

 
Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden Straßen 
angrenzenden Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden 

Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils Lebenstedt: 
 
Albert-Schweitzer-Straße Jakob-Böhme-Straße 
     52 bis Ende gerade Kälberanger 
     63 bis Ende ungerade Kornblumenstraße 
Am Bauerngraben  Lessingstraße 
Am Brinke Lichtenberger Straße 
Am Dachsgraben Margeritenstraße 
Am Flachen Meer Marienbruchstraße 
Am Fuchsgraben Martin-Luther-Straße 
Am Haudorn Neißestraße 
Am Moorgraben     34 bis 218 gerade 
Amselstieg     33 bis 201 ungerade 
Berliner Straße Papenkamp 
     32 bis Ende gerade Paul-Keller-Straße 
     31 bis Ende ungerade Pestalozzistraße 
Borsigstraße Probst-Tittelbach-Weg 
Brahmsstraße Rohrkamp 
     2 bis Ende gerade Rudolf-Harbig-Straße 
Chemnitzer Straße  Rudolf-Kinder-Ring 
Drosselstieg Schillerstraße 
Dutzumer Straße Schlehenweg 
Engelnstedter Straße Schubertstraße  
Erlenbruch      1 bis 11 ungerade 
Fasanenweg      28 bis Ende gerade 
Fröbelstraße Schumannstraße 
Gewerbestraße       2 bis 6 gerade 
Goethestraße Steinackern 
Hasenwinkel Stormstraße 
Herrmann-Stehr-Straße Suthwiesenstraße  1 
Hirschgraben Wendestieg 
Jägerweg  
  
  
  
 

Grundschule Am See 

 
Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden Straßen 
angrenzenden Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden 

Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils Lebenstedt: 
 
 

Baltenstraße  Nymphenried 

Banater Weg  Ostlandstraße 

Bessarabienstraße Ostpreußenstraße 

Birkengrund Riesentrapp 

Brahmsstraße Schäferkamp 

      1 bis Ende ungerade Schubertstraße 

Brucknerstraße     13 bis Ende ungerade 

Christian-Willmer-Straße      2 bis 26 gerade 

Elfenstieg Schumannstraße 

Eschenhain     1 bis Ende ungerade 

Fliederweg     8 bis Ende gerade 

Gesemannstraße Siebenbürgener Straße 

Händelstraße Sterntaler 

Haydnstraße Stettiner Straße 

Joachim-Campe-Straße Stromtal 

      14 bis Ende gerade Sudermannstraße 

Johann-Seb.-Bach-Straße Suthwiesenstraße 

Karl-Nestvogel-Weg      3 bis Ende ungerade 

Kattowitzer Straße Talufer 

      183 bis Ende ungerade Ulmenried 

      194 bis Ende gerade Warthelandstraße 

Kieselgrund Westfalenstraße 

Königsberger Straße Wichtelstieg 

Küstriner Straße Wilhelm-Kunze-Ring 
Nebelflucht Zwergenstieg 

Neißestraße  

     1 bis 31 ungerade  

     2 bis 32 gerade  

  

Grundschule Am Ostertal 

 

Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden 
Straßen angrenzenden Grundstücken bzw. aus den 
nachfolgenden Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils 

Lebenstedt: 
 

Ackerstraße Klevergarten 

Albert-Schweitzer-Straße Klunkau 

       2 bis 50 gerade Kohlenstraße 

       1 bis 61 ungerade Konrad-Adenauer-Straße 

Am Mühlenstahl Korbmacherweg 

Am Saldergraben Lerchenfeld 

Am Schölkegraben Meerweg 

Am Stiftshofe Meisenweg 

Am Strumpfwinkel Meistergasse 

Amboßweg Neißestraße 

An der Feuerwache      220 bis Ende gerade 

An der Schölke      203 bis Ende ungerade 

An der Windmühle   Opperkamp 

Berliner Straße  Peiner Straße  

     2 bis 30 gerade             30 bis 110 gerade 

     1 bis 29 ungerade       31 bis 135 ungerade 

Bocholter Straße Posthof 

Bockmühlenhof Ringgasse 

Bohnenweg Roggenweg 

Bruchmachtersenstraße Rübenweg 

Creteilpassage Saldersche Straße  

Distelweg Sandweg 

Erbsenweg Schelpwiese 

Erzbahnstraße Schlackenweg 

Fischzug Schlosserstraße 

Flachsweg Sinterweg 

Forellenweg Smeewinkel 

Fuhsestraße Sperlingsgasse 

Gadenstedter Straße Spielgasse  

Gerstenweg St.-Andreas-Weg 

Gleiwitzer Straße Stadtweg 

Gothastraße Stahlstraße 

Haferweg Steinmetzweg 

Hammerschlag Swindonstraße 

Heckenstraße Thiestraße 

Hinteres Ostertal Vorderes Ostertal 

Hummelweg Wehrstraße 

Imatraweg  Weidenweg 

In den Blumentriften Weizenweg 

Joachim-Campe-Straße Wiesenweg 

   1 bis Ende ungerade Willy-Brandt-Straße  

Kalkweg Zum Salzgittersee 

Kampstraße Zur Gowiese 

Kattowitzer Straße  

     81 bis 153 ungerade  

 

Grundschule Am Ostertal Außenstelle Salder 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Salder 
 
 
 
 

Grundschule Hallendorf 

 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Bleckenstedt, Drütte, Hallendorf, Immendorf und 

Watenstedt. 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

Grundschule Fredenberg 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Bruchmachtersen 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils Lebenstedt: 
 
 
Alfred-Delp-Straße J.-F. Kennedystraße 

Bessemerweg Julius-Leber-Straße 

Brassertweg Kurt-Schumacher-Ring 

Carl-von-Ossietzky-Straße        1 bis 39 ungerade 

Einsteinstraße        2 bis 38 gerade 

Gaußstraße Leibnizstraße 

Geschwister-Scholl-Straße Martinweg 

Goerdeler Straße Max-Planck-Straße 

Graf-Moltke-Straße Otto-Hahn-Ring 

Graf-Stauffenberg-Straße Paschkeweg 

Hans-Böckler-Ring Peetzweg 

     1 bis 7 ungerade Siemensweg 

Humboldtallee Thomasweg 

      1 bis 60 Wilhelm-Leuschner-Straße 

Hüttenring  

  

  

  

Grundschule Dürerring 

 
Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden Straßen 
angrenzenden Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden 

Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils Lebenstedt: 
 
 
Beckmannstraße Kurt-Schumacher-Ring  

Böcklinweg       41 bis Ende ungerade 

Cranachweg       40 bis Ende gerade 

Dietrich-Bonhoeffer-Straße Leiblweg 

Dixweg Lenbachweg 

Dorothea-Erxleben-Ring Liebermannstraße 

Dürerring  Marcweg 

Elisabeth-Selbert-Ring Menzelweg 

Erich-Ollenhauer-Straße Moränenweg 

Feuerbachstraße Noldeweg 

Friederike-Nadig-Weg Picassoweg 

Goyastraße Raffaelweg 

Grünewaldweg Rembrandtring 

Hans-Böckler-Ring Rubensweg 

      8 bis Ende ungerade Rungeweg 

      2 bis Ende gerade Schilfufer 

Heckelweg  Schinkelweg 

Helene-Lange-Weg Schwindweg 

Helene-Weber-Ring Seeblick 

Helene-Wessel-Weg Seerosenweg 

Holbeinweg Spitzwegpassage 

Humboldtallee  Tizianweg 

      61 bis 121 Van-Gogh-Weg 

Käthe-Paulus-Ring Zilleweg 

Kirchnerweg  

  

  

  

Grundschule Lichtenberg 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Lichtenberg. 
 
 
 
 

Grundschule Lichtenberg Außenstelle Lesse 

 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Lesse, Osterlinde und Reppner. 
 
 

Grundschule Am Sonnenberg 

 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Gebhardshagen, Calbecht, Engerode und 

Heerte (ohne Nord-Süd-Straße). 
 
 

Schule Am Gutspark 

 
Der Grundschulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Barum, Beinum, Flachstöckheim, Heerte (nur Nord-Süd-

Straße), Lobmachtersen und Ohlendorf. 
 
 

Grundschule Am Ziesberg 

 
Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden 
Straßen angrenzenden Grundstücken bzw. aus den 

nachfolgenden Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils SZ-

Bad: 
 
 
Am Eikel  Hertastraße 

Am Freibad Hildegardstraße 

Am Hamberg Irenenstraße 

Am Laubberg Jahnstraße 

Am Ziesberg Kattowitzer Platz 

Beethovenstraße Kniestedter Straße 

Benzstraße Kolberger Straße 

Bismarckturm (Wohnplatz) Kriemhildstraße 

Bohnhof Lauenburger Weg 

Braunschweiger Straße Leonorenstraße 

     1 bis 107 ungerade Martin-Luther-Platz 

     2 bis 148 gerade Maybachstraße 

Breite Straße Monikastraße 

     1 bis 136 gerade/ungerade Mozartstraße 

Brigittenstraße Nord-Süd-Straße 

Brunhildenstraße Okerstraße 

Burgundenstraße Ottostraße 

Dahlenbergweg Porschestraße 

Daimlerstraße Quellweg 

Dieselstraße Rheinstraße 

Elbestraße Richard-Strauß-Straße 

Elisabethstraße Richard-Wagner-Straße 

Emsstraße Schacht Galberg (Wohnplatz) 

Engeroder Straße Siegfriedstraße 

      16 bis 112 Sonnenblick 

Erikastraße Stargarder Weg 

Fichtenweg Steigerwinkel 

Finkenweg Swinemünder Weg 

Fuldastraße Veronikastraße 
Gablonzer Straße Vogelwinkel 

Galbergstraße Voßpaß 

Gertrudenstraße Walter-Flex-Weg 

Hagenstraße Werrastraße 

Hedwigstraße Weserstraße 

Heerklinke Wilhelm-Busch-Weg 

Heinrich-Ahrens-Straße Wilhelm-Raabe-Straße 

Helenenstraße Zur Finkenkuhle 

Hermann-Löns-Weg  

  

  

  

  



 

 

4 

Grundschule Am Ziesberg Außenstelle Waldschule 

 
Der Schulbezirk besteht aus den Stadtteilen 
 

Gitter und Hohenrode 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils SZ-Bad: 
 
 
Am Hang Harzblick 

Am Nordholz Heinrichshöhe 

Am Scharenberg Holthusenweg 

Am Sommerholz Im Tale 

An den Weiden Paracelsusstraße 

Auf dem Hügel Pilzwiese 

Breite Straße  Rothenberg 

  167 bis Ende gerade/ungerade Steinbergstiege 

Burgstraße Unter den Buchen 

Engeroder Straße Virchowstraße 

     130 bis Ende Vor der Höhe 

Fortunaweg Waldweg 

Hainbeekweg Worthkamp 

 
 

 

Grundschule Altstadtschule 

 
Der Schulbezirk besteht aus den an die nachfolgenden Straßen 
angrenzenden Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden 

Grundstücksbezeichnungen des Stadtteils SZ-Bad: 
 
Altstadtweg Klesmerstraße 

Am Pfingstanger  Kreuzacker 

     1 bis 18 Kuhstraße 

Am Salgenteich Kurze Büsche 

An der Erzbahn Kurze Wanne 

Bahnhofsplatz Lange Wanne 

Bergstraße Leipziger Weg 

     1 bis 17 Liebenhaller Straße 

Bismarckstraße Marienplatz 

     1 bis 13 ungerade Marktplatz 

     2 bis 16 gerade Marktstraße 

Bohlweg Nordwall 

Braunschweiger Straße Passage 

     109 bis 145 ungerade Petershagener Straße 

Breslauer Straße Pfannenschmiede  

Dr.-Dörnemann-Straße Pommernring 

Dresdner Ring Quamorgen 

Emil-Langen-Weg Sackstraße 

Friedenstraße Salzkamp 

Gertrud-Bartels-Weg Sandbrink 

Gittertor Schacht Galberg (ehemalig) 

Günther-Klapproth-Weg Schützenplatz 

Gustav-Stollberg-Ring Südwall 

Gutenbergstraße Tibor-von-Szabolcs-Weg 

Hinter dem Salze Tillystraße 

     1 bis Ende ungerade  Töpferreihe 

     38 bis Ende gerade Vöppstedter Tor 

Im Osterfeld Vorsalzer Straße 

Kaiserstraße Wallgraben 

Katzenwiesenring Warnestraße 

Kirchplatz Ziester 

Klesmerplatz  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Außenstelle der Grundschule Altstadtschule  

am Standort Wiesenstraße 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Groß-Mahner 
 
sowie aus den an die nachfolgenden Straßen angrenzenden 
Grundstücken bzw. aus den nachfolgenden Grundstücks-

bezeichnungen des Stadtteils SZ-Bad: 
 
Adolf-Kolping-Straße Habichtweg 

Am Bennevoß Haferkamp 

Am Felsenkeller Haselnussweg 

Am Golfplatz Hasenspringweg 

Am Gräsekamp Heckenrosenweg 

Am Greiffeld Heinrich-von-Stephan-Str 

Am Kirschenberg Hinter dem Salze  

Am Lappenspring      2 bis 32 gerade 

Am Pfingstanger  Hirtenweg 

       19 bis 55 Hubertusstraße 

Am Speckenberg Jacobistraße 

Am Sudholz Käthe-Kollwitz-Straße 

Am Wäldchen Kiebitzweg  

An den Beekgärten Ludwig-Gercke-Straße 

An der Beeke Ludwig-Thoma-Straße 

An der Vöppstedter Ruine Mahnerberg 

Augusta-Friedrichs-Straße Milanweg 

Bergstraße Mörikestraße 

     18 bis 43 Oberer Bergfeldweg 

Bismarckstraße  Parkallee 

     13A bis Ende ungerade Rabenwinkel 

     18 bis Ende gerade Reiherweg 

Blütenweg Reiterstieg 

Braunschweiger Straße Robert-Koch-Platz 

     149 bis Ende ungerade Rückertstraße 

Bussardweg Schloenbachstraße 

Crammwiese Schlopweg 

Dornbusch Tennisweg 

Eberhardstraße Turnierweg 

Eichendorffplatz Uhlandstraße 

Eichendorffstraße Vöppstedter Weg 

Ernst-Moritz-Arndt-Straße Vor den Fichten 

Ernst-Reuter-Straße Wiesenstraße 

Franz-Zobel-Straße Windmühlenbergstraße 

Friedrich-Ebert-Straße Wittenbergskamp 

Grüner Weg Zum Forst  

  

  

Grundschule Ringelheim 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem Stadtteil 
 

Ringelheim. 

 

 

Grundschule St. Michael (Kath. Bekenntnisschule) 

 
Der Schulbezirk besteht aus dem gesamten Gebiet der  
Stadt Salzgitter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5 

 

§ 2 

 

Schulbezirke für Hauptschulen 
 

Die Schulbezirke für Hauptschulen umfassen folgende 
Grundschulbezirke und  Gemeinden (): 
 
 

Hauptschule Thiede 

 

  
Grundschule Steterburg  
Grundschule Thiede  
Grundschule Hallendorf (nur Drütte, Immendorf und 
Watenstedt) 
 
 

HS An der Klunkau und HS Fredenberg 

(gemeinsamer Schulbezirk) 

  
Grundschule Am See Grundschule Fredenberg 
Grundschule Dürerring GS Kranichdammschule 
Grundschule Am Ostertal mit Außenstelle Salder 
Grundschule Lichtenberg mit Außenstelle Lesse 
Grundschule Hallendorf (nur Bleckenstedt und Hallendorf) 
 
  

Schule Am Gutspark (Flachstöckheim) 

 
Grundschule Am Sonnenberg Grundschule Am Gutspark 

 

 Cramme und Flöthe (beide Landkreis Wolfenbüttel) 
 
 

Dr.-Klaus-Schmidt-Hauptschule 

 
 

Grundschule Altstadtschule Grundschule Ringelheim 
Grundschule Am Ziesberg mit Außenstelle Waldschule 
Grundschule An der Wiesenstraße 

 

 

 

§ 3 

 

Schulbezirke für Realschulen 
 
Die Schulbezirke für Realschulen umfassen folgende 
Grundschulbezirke und Gemeinden (): 
 

Realschule Thiede 

 
  
Grundschule Steterburg  
Grundschule Thiede  
Grundschule Hallendorf (nur Drütte, Immendorf und 
Watenstedt) 
 
 

Emil-Langen-RS und Gottfried-Linke-RS 

(gemeinsamer Schulbezirk) 

   
 
Grundschule Am See Grundschule Fredenberg 
Grundschule Dürerring GS Kranichdammschule 
Grundschule Am Ostertal mit Außenstelle Salder 
Grundschule Lichtenberg mit Außenstelle Lesse 
Grundschule Hallendorf (nur Bleckenstedt und Hallendorf) 
 
 

Realschule SZ-Bad 

 
  
Grundschule Altstadtschule Grundschule Ringelheim 
Grundschule Am Ziesberg mit Außenstelle Waldschule 

Grundschule An der Wiesenstraße 

Realschule Gebhardshagen  

 
Grundschule Am Gutspark Grundschule Am Sonnenberg 
 

 Cramme und Flöthe (beide Landkreis Wolfenbüttel) 
 
 
 

§ 4 

 

Schulbezirke für Gymnasien 
 
Die Schulbezirke für Gymnasien im Sekundarbereich I (5. – 
10. Schuljahrgang) umfassen folgende Grundschulbezirke, 
Stadt-teile und Gemeinden (): 
 

Kranich-Gymnasium und Gymnasium Am Fredenberg 

(gemeinsamer Schulbezirk) 

 
 
Grundschule Am See Grundschule Fredenberg 
Grundschule Dürerring GS Kranichdammschule 
Grundschule Am Ostertal mit Außenstelle Salder 
Grundschule Hallendorf (ohne Immendorf) 
Grundschule Lichtenberg mit Außenstelle Lesse 
Grundschule Thiede (nur Sauingen und Üfingen) 
Grundschule Am Sonnenberg (nur Gebhardshagen und 
Heerte),  
mit Ausnahme der Schülerinnen und Schüler aus den 
Stadtteilen Beddingen, Immendorf und Thiede, die die 
Gymnasien der Stadt Wolfenbüttel entsprechend der 
Vereinbarung zwischen der Stadt Salzgitter und der Stadt 
Wolfenbüttel zu besuchen haben. 

 Berel, Burgdorf, Hohenassel, Nordassel, 
Westerlinde (alle Samtgemeinde Baddeckenstedt/ 
Landkreis Wolfenbüttel) 

 
 

Gymnasium Salzgitter-Bad 

 
 
Grundschule Am Gutspark Grundschule Ringelheim 
Grundschule Altstadtschule  
Grundschule An der Wiesenstraße 
Grundschule Am Ziesberg mit Außenstelle Waldschule 
Grundschule Am Sonnenberg 
Grundschule Hallendorf (nur Drütte) 

 Baddeckenstedt, Binder, Groß Elbe, Klein Elbe, Groß 
Heere, Klein Heere, Gustedt, Haverlah, Oelber a.w.W., 
Rhene, Sehlde, Steinlah, Wartjenstedt (alle 
Samtgemeinde Baddeckenstedt / Landkreis 
Wolfenbüttel) 

 Cramme und Flöthe (beide Landkreis Wolfenbüttel) 

 im Rahmen vorhandener Kapazitäten: 
Dörnten, Groß Döhren, Heißum, Klein Döhren, Klein 
Mahner, Liebenburg, Neuenkirchen, Ostharingen, 
Othfresen, Upen (alle Einheitsgemeinde 
Liebenburg/Landkreis Goslar) 

 im Rahmen vorhandener Kapazitäten: 
      Alt Wallmoden, Samtgemeinde Lutter am Barenberge 
      (alle Landkreis Goslar) 
 
 
 

§ 5 
 

Schulbezirk der Integrierten Gesamtschule 
 
Der Schulbezirk der Integrierten Gesamtschule im 
Sekundarbereich I (5. – 10. Schuljahrgang) umfasst das 
Gebiet der Stadt Salzgitter und  

 im Rahmen vorhandener Kapazitäten: 
Samtgemeinde Baddeckenstedt (Landkreis Wolfenbüttel). 

 
 



 

 

6 

 

§ 6 
 

Schulbezirke für Förderschulen 

 
Die Schulbezirke für Förderschulen im Sekundarbereich I (5. – 
10. Schuljahrgang) umfassen folgende Grundschulbezirke, 
Stadtteile und Gemeinden (): 
 

Pestalozzischule – Förderschule „Lernen“ 

 
Alle Schülerinnen und Schüler mit dem sonderpädagogischen 
Unterstützungsbedarf „Lernen“ aus den Bereichen der Stadt 
Salzgitter und Samtgemeinde Baddeckenstedt/Landkreis 
Wolfenbüttel. 
 
 

Kranichdammschule - Förderschule „Sprache“ 

 
Alle Schülerinnen und Schüler mit dem sonderpädagogischen 
Unterstützungsbedarf „Sprache“ aus den Bereichen der 
Stadt Salzgitter und der Samtgemeinde 
Baddeckenstedt/Landkreis Wolfenbüttel. 
 
 

Maria-Montessori-Schule – Förderschule 

„Geistige Entwicklung“ 

 
Alle Schülerinnen und Schüler mit dem sonderpädagogischen 
Unterstützungsbedarf „Geistige Entwicklung“ aus den 
Bereichen der Stadt Salzgitter und der Samtgemeinde 
Baddeckenstedt/Landkreis Wolfenbüttel. 
 
 
 

§ 7 

 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 01.08.2022 in Kraft. 
 
 
Gleichzeitig tritt die Satzung der Stadt Salzgitter über die 
Festlegung der Schulbezirke für die Schulen in Salzgitter vom 
21.07.2021 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter, S.48) außer 
Kraft. 
 
 
Salzgitter, den 31.05.2022 
 
 
gez. Frank Klingebiel 
(Oberbürgermeister) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


